КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРИКАЗ

№ 20-п от 27.05.2024

О внесении изменений в приказ председателя контрольно-счетной
палаты города Владимира от 11.12.2023 № 17-п «Об утверждении

Плана работы контрольно-счетной палаты города Владимира»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и  муниципальных  образований»  и  Положением  о  контрольно-счетной  палате  города
Владимира,  утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от
02.12.2016 № 365:

1.  Внести  изменения  в  приказ  председателя  контрольно-счетной  палаты  города
Владимира  от  11.12.2023  №  17-п  «Об  утверждении  Плана  работы  контрольно-счетной
палаты  города  Владимира»,  изложив  План  работы  контрольно-счетной  палаты  города
Владимира на 2024 год в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
города Владимира

Р.Е. Кузьмичев

Приложение
к приказу председателя

 контрольно-счетной палаты
города Владимира

от 27.05.2024 № 20-п

План работы
контрольно-счетной палаты города Владимира  на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

проведения
мероприятия

Ответственные за
проведение

мероприятия

Основание для
включения мероприятия

в план

1. Мероприятия организационно-правового характера

1.1
Участие в работе комитетов Совета народных депутатов города
Владимира

В течение года Кузьмичев Р.Е. Положение о КСП***

1.2
Участие в работе Общественного совета внешнего финансового
контроля при Счетной палате Владимирской области

В течение года Кузьмичев Р.Е.
Федеральный закон

от 07.02.2011 № 6-ФЗ*

1.3
Повышение квалификации сотрудников  контрольно-счетной палаты
города Владимира

В течение года Кузьмичев Р.Е.
Федеральный закон

от 02.03.2007 № 25-ФЗ**

1.4
Участие в вебинарах, проводимых Союзом муниципальных
контрольно-счетных органов РФ

В течение года
Кузьмичев Р.Е.

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Федеральный закон
от 02.03.2007 № 25-ФЗ**

1.5

Подготовка и направление Главе города Владимира и председателю
Совета народных депутатов города Владимира информации о
результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий

В течение года
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

1.6
Подготовка и представление в Совет народных депутатов города
Владимира отчета о работе контрольно-счетной палаты города
Владимира за 2023 год

Март,
апрель

Дмитриева С.Ю. Положение о КСП***

1.7
Запрос предложений (поручений) по включению в план деятельности
контрольно-счетной палаты города Владимира на 2025 год в Совет
народных депутатов города Владимира и Главе города Владимира

Ноябрь Дмитриева С.Ю. Положение о КСП***

1.8
Формирование и утверждение плана работы контрольно-счетной
палаты города Владимира на 2025 год

Декабрь Дмитриева С.Ю. Положение о КСП***

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

проведения
мероприятия

Ответственные за
проведение

мероприятия

Основание для
включения мероприятия

в план

1.9
Контроль за принятием мер по устранению выявленных нарушений и
недостатков по результатам контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий, за исполнением представлений и предписаний

В течение года
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

1.10

Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего
муниципального финансового контроля (разработка новых и
актуализация действующих стандартов и методологических
документов)

По мере
необходимости

Кузьмичев Р.Е.
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

 Федеральный закон
от 07.02.2011 № 6-ФЗ*

1.11
Размещение информации о деятельности контрольно-счетной палаты
города Владимира на официальном сайте

В течение года Овсянникова Г.В Положение о КСП***

2. Экспертно-аналитические мероприятия

2.1
Финансово-экономическая экспертиза годовых отчетов по
исполнению финансовых обязательств ГРБС

Февраль – март
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

2.2
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город Владимир за 2023 год

Апрель
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

2.3

Экспертиза проектов решений Совета народных депутатов города
Владимира «О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных депутатов города Владимира «О бюджете города на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов»

По мере
поступления

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

2.4
Экспертиза проектов решений Совета народных депутатов города
Владимира в части, касающейся предоставления налоговых и иных
льгот

По мере
поступления

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

2.5

Финансово-экономическая экспертиза проектов решений Совета
народных депутатов города Владимира в части, касающейся
соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности города Владимира

По мере
поступления

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Гудкова Н.В.
Положение о КСП***

2.6
Финансово-экономическая экспертиза муниципальных программ,
подготовка заключений

По мере
поступления

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

2.7

Анализ отчетов об исполнении бюджета города Владимира:
за 1 квартал 2024 года
за 1 полугодие 2024 года
за 9 месяцев 2024 года

Май
Август
Ноябрь

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

проведения
мероприятия

Ответственные за
проведение

мероприятия

Основание для
включения мероприятия

в план

2.8
Проведение экспертизы и подготовка заключений на проект бюджета
города Владимира на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Ноябрь,
декабрь

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

2.9
Анализ закупочной деятельности муниципальных предприятий и
хозяйственных обществ с муниципальным участием (выборочно)

В течение года
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

3. Контрольные мероприятия

3.1
Проверка эффективности использования бюджетных средств,
выделенных на организацию питания в МБУ ДЮЦО «Икар»

В течение года
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Поручение Совета
народных депутатов
города Владимира

Положение о КСП***

3.2
Проверка эффективности использования бюджетных средств,
выделенных на организацию питания в МБУ ДЮЦО «Дружба»

В течение года
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Поручение Совета
народных депутатов
города Владимира

Положение о КСП***

3.3
Проверка использования целевых субсидий, предоставленных
Частному общеобразовательному учреждению «Православная
гимназия во имя Святителя Афанасия Епископа Ковровского»

В течение года
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Предложение Главы
города Владимира

Положение о КСП***

3.4

Проверка использования бюджетных средств, выделенных на
выполнение проектно-изыскательских работ по следующим объектам:
– автодорога, соединяющая ул. Куйбышева и ул. Гастелло в городе
Владимире;
– дороги в мкр. Юрьевец;
– автомобильная дорога от площади Фрунзе до автодороги Ладога-
Лунево в городе Владимире;
– реконструкция автомобильной дороги Шепелево-Аббакумово в
городе Владимире Владимирской области;
– реконструкция автомобильной дороги Шепелево-Вилки в городе
Владимире Владимирской области;
– дороги в квартале малоэтажной застройки мкр. Лунево-Сельцо;
– благоустройство городского парка, ул. Мира-Октябрьский проспект;
– благоустройство городского парка, ул. Мира-Октябрьский проспект.
Очистка и берегоукрепление прудов

В течение года
Кузьмичев Р.Е.

Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Положение о КСП***

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

проведения
мероприятия

Ответственные за
проведение

мероприятия

Основание для
включения мероприятия

в план
4. Мероприятия правового и кадрового характера

4.1
Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями
действующего законодательства

Постоянно
Кузьмичев Р.Е.
Гудкова Н.В.

Федеральный закон
от 02.03.2007 № 25-ФЗ**

4.2
Взаимодействие с контрольно-счетными органами Владимирской
области

Постоянно Кузьмичев Р.Е.
Федеральный закон

от 07.02.2011 № 6-ФЗ*

4.3
Взаимодействие с прокуратурой, с правоохранительными органами
по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-
бюджетной сфере, в сфере противодействия коррупции

Постоянно Кузьмичев Р.Е.
 Федеральный закон

от 07.02.2011 № 6-ФЗ*

4.4
Проведение совещаний-семинаров по результатам финансового
контроля

Ежемесячно Кузьмичев Р.Е. Положение о КСП***

4.5
Составление и представление в установленные сроки бюджетной,
налоговой и статистической отчетности

Ежемесячно
Кузьмичев Р.Е.
Губанова Т.В.

БК РФ*****

4.6
Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на
противодействие коррупции

В течение года Кузьмичев Р.Е.
Федеральный закон

от 07.02.2011 № 6-ФЗ*

4.7
Рассмотрение запросов и обращений по вопросам, входящим в
компетенцию контрольно-счетной палаты города Владимира

По мере
поступления

Кузьмичев Р.Е.
Овсянникова Г.В.
Дмитриева С.Ю.

Гудкова Н.В.

Федеральный закон
от 02.05.2006 № 59-

ФЗ****

*  Федеральный  закон  от  07.02.2011  №  6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»
** Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
*** Положение  о  контрольно-счетной палате  города Владимира,  утвержденное  решением Совета  народных депутатов  города Владимира  от
02.12.2016 № 365
**** Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
***** Статья 264.1 Бюджетного кодекса РФ

	ПРИКАЗ